



یکشنبه 12 اردیبهشت 18 جمادی الاول 2 مه

وفات قرطبي، نویسنده کتاب عقدالفرید در سال 328 هجری قمری...

وفات قرطبي، نویسنده کتاب عقدالفرید در سال 328 هجری قمری
 احمد بن عبدربه قرطبي اندلسي، که نیاکش از غلام زادگان هشام بن عبدالرحمن اموي بود، از دانشمندان معروف و مسلمان سرزمین اندلس (اسپانیا و پرتغال کنونی) در اوائل قرن چهارم قمری به شمار می آمد. وی دارای تألیفاتی چند، از جمله کتاب گرانسنگ "عقدالفرید" می باشد.
 قرطبي در ماه مبارک رمضان سال 246 قمری در شهر قرطبه، از شهرهای زیبا و معروف اندلس دیده به جهان گشود و در هیجدهم جمادی الاولی سال 328 قمری در همین سرزمین دیده از جهان فروبست.
 وی از جهت فضل، وثاقت و دانش سرشار، مورد تأیید و توثیق علما و دانشمندان مسلمان، از جمله اهل سنت می باشد. ولیکن به خاطر تمایل قلبی و قلمی به تشیع، مورد انتقاد برخی از مورخان اهل سنت قرار گرفته است. ابن کثیر در کتاب "البدایة و النهایة" در این باره گفته است: و یدل کثیر من کلامه علي تشیع فيه و میل إلي الحط علي بني امیة. و هذا عجیب منه! لآنه احد موالیهم و کان الاولی به أن یكون ممن یوالیهم، لا ممن یعادیهم.
 شایان ذکر است که هنگامی علما و بزرگان اهل سنت در میزان حق و باطل و یا در قبولی و طرد افراد و شخصیت ها چنین داوری کنند، از عوام آنان جای گله مندی نیست.

درگذشت « احمد بن محمد معروف به « ابن عبدربه» در سال 328 هجری قمری
 « احمد بن محمد معروف به « ابن عبدربه» شاعر و نویسنده عرب در سال 328 هجری قمری در گذشت. اثر مشهور این نویسنده نامی « عقدالفرید» نام دارد که درباره تاریخ، طب، شعر، عروض و لغت نگاشته شده است. از ابن عبدربه ین اشعار بسیار نغز و شیوایی باقیست که در آنها روح شرقی خود آشکارا ساخته است .

درگذشت حاج ملا علي میرزا خلیلي از فقیهان و عالمان بزرگ قرن 3 هجری در سال 1226 هجری قمری
 حاج ملا علي میرزا خلیلي از فقیهان و عالمان بزرگ قرن 3 هجری در سال 1226 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی پس از طی دوره مقدماتی علوم متداول عصر خود نزد علمایی چون ملا کریم کرمانی، شریف العلماء و ملا اسماعیل بروجردی به کسب علوم فقه، اصول، حکمت الهی و ریاضی اهتمام ورزید، و عاقبت خود فقیهی کامل و ریاضیدان برجسته شد. حاج ملا علي از آن پس تدریس و تألیف را پیشه خود ساخت و در کنار آن مطالعات خود را هم وسعت بخشید. از کتابهای مهم این عالم گرامی می توان خزاین الاحکام را ذکر کرد .